
 

 Clasificación  : II LAKUNTZAKO EMAKUMEEN TROFEOA cadetes                            

 

 Lugar de celebración : LAKUNTZA             

 Fecha                : 16/06/18 

 Clase de la prueba   : CD2    / Dones Altres Modalitats                   

 Distancia            :  36     Kms - Promed     :  32.99  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      74 ESCALERA,ISABELLA    F-CAD  ARABARRAK                  01:05:28           

   2      31 GUTIERREZ,SANDRA     F-CAD  BIORACER/METALLO           01:06:57     1:29 min. 

   3       5 ESTEVEZ,GARAZI       F-CAD  GIPUZKOA-OGIBERRI          01:07:17     1:49 min. 

   4      62 GARAI,XUBANE         F-CAD  DORLETAKO AMA TX. ESKOLA   01:07:17     1:49 min. 

   5      23 DE ROA,JIMENA        F-CAD  CAF TURNKEY ENGINEERING    01:07:17     1:49 min. 

   6      51 SOLAGUREN,IRANTZU    F-CAD  SEGUROS BILBAO-ORTASA MOT  01:07:17     1:49 min. 

   7      47 SAN ROMAN,ADRIANA    F-CAD  TRICRAZY-MADRID TEAM       01:07:17     1:49 min. 

   8      40 ERASO,IDOIA          F-CAD  NAFARROA-ERMITAGAÑA-NAVAR  01:07:17     1:49 min. 

   9      29 MUÑOYERRO,NEREA      F-CAD  BIORACER/METALLO           01:07:17     1:49 min. 

  10      21 ARBELOA,MARIA        F-CAD  CAF TURNKEY ENGINEERING    01:07:17     1:49 min. 

  11      79 ORTEGA,ANA           F-CAD  RIO MIERA-MERUELO-CANTABR  01:07:17     1:49 min. 

  12      15 IRIONDO,KATTALIN     F-CAD  ALLERRU                    01:07:17     1:49 min. 

  13     100 ROCA,MARIA           F-CAD  MOREAGA TALDEA             01:07:17     1:49 min. 

  14      39 ZUDAIRE,AMAIA        F-CAD  NAFARROA-ERMITAGAÑA-NAVAR  01:07:17     1:49 min. 

  15      45 LOPEZ GARCIA,OIHANE  F-CAD  ARABARRAK                  01:07:17     1:49 min. 

  16       6 ARIZMENDI,MADDI      F-CAD  GIPUZKOA-OGIBERRI          01:07:17     1:49 min. 

  17      38 BERAZA,MARIA         F-CAD  NAFARROA-ERMITAGAÑA-NAVAR  01:07:17     1:49 min. 

  18      44 LOPEZ DE ABETXUKO,IR F-CAD  ARABARRAK                  01:07:17     1:49 min. 

  19      54 GONZALEZ,LINDES      F-CAD  RIO MIERA-MERUELO-CANTABR  01:07:17     1:49 min. 

  20      87 HORCAJADA,ANIA       F-CAD  TRICRAZY-MADRID TEAM       01:07:17     1:49 min. 

  21      28 HERRERA,JUNE         F-CAD  BIORACER/METALLO           01:07:17     1:49 min. 

  22      36 CAUET,AMADINE        F-CAD  URT VELO 64                01:07:17     1:49 min. 

  23      10 ZUFIRIA,LUR          F-CAD  GIPUZKOA-OGIBERRI          01:07:17     1:49 min. 

  24      32 MUÑOZ,LAURA          F-CAD  BIORACER/METALLO           01:07:17     1:49 min. 

  25      30 BILBAO,UDANE         F-CAD  BIORACER/METALLO           01:07:17     1:49 min. 

  26      27 RUIZ,XANA            F-CAD  CAF TURNKEY ENGINEERING    01:07:17     1:49 min. 

  27      37 BERRUETA,BLANCA      F-CAD  NAFARROA-ERMITAGAÑA-NAVAR  01:07:17     1:49 min. 

  28      26 ISUSI,NEREA          F-CAD  CAF TURNKEY ENGINEERING    01:07:17     1:49 min. 

  29      18 ZARRANZ,IRATI        F-CAD  ALLERRU                    01:07:17     1:49 min. 

  30      19 ZAMORA,AMAIA         F-CAD  ALLERRU                    01:07:17     1:49 min. 

  31      14 AROZENA,ALAITZ       F-CAD  GIPUZKOA-OGIBERRI          01:07:17     1:49 min. 

  32      16 ISASA,IDOIA          F-CAD  ALLERRU                    01:07:17     1:49 min. 

  33       7 ETXARRI,ARENE        F-CAD  GIPUZKOA-OGIBERRI          01:07:17     1:49 min. 

  34      41 ESPARZA,AMAIA        F-CAD  NAFARROA-ERMITAGAÑA-NAVAR  01:07:17     1:49 min. 

  35      17 ECHARTE,HAIZEA       F-CAD  ALLERRU                    01:09:13     3:45 min. 

  36      99 ARREGI,SARA          F-CAD  GIPUZKOA-OGIBERRI          01:09:13     3:45 min. 

  37      98 GARCIA,CANDELA       F-CAD  COLLOTO C.C.               01:10:18     4:50 min. 

  38      12 MANGAS,NAIA          F-CAD  GIPUZKOA-OGIBERRI          01:10:50     5:22 min. 

  39      58 QUINTANA,RAQUEL      F-CAD  RIO MIERA-MERUELO-CANTABR  01:10:54     5:26 min. 

 

 Corredores clasificados : 39 

 

 Clasificación de : FEMINAS CADETES 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      74 ESCALERA,ISABELLA    F-CAD  ARABARRAK                 01:05:28           

   2      31 GUTIERREZ,SANDRA     F-CAD  BIORACER/METALLO          01:06:57     1:29 min. 

   3       5 ESTEVEZ,GARAZI       F-CAD  GIPUZKOA-OGIBERRI         01:07:17     1:49 min. 

   4      62 GARAI,XUBANE         F-CAD  DORLETAKO AMA TX. ESKOLA  01:07:17     1:49 min. 

   5      23 DE ROA,JIMENA        F-CAD  CAF TURNKEY ENGINEERING   01:07:17     1:49 min. 

   6      51 SOLAGUREN,IRANTZU    F-CAD  SEGUROS BILBAO-ORTASA MOT 01:07:17     1:49 min. 

   7      47 SAN ROMAN,ADRIANA    F-CAD  TRICRAZY-MADRID TEAM      01:07:17     1:49 min. 

   8      40 ERASO,IDOIA          F-CAD  NAFARROA-ERMITAGAÑA-NAVAR 01:07:17     1:49 min. 

   9      29 MUÑOYERRO,NEREA      F-CAD  BIORACER/METALLO          01:07:17     1:49 min. 

  10      21 ARBELOA,MARIA        F-CAD  CAF TURNKEY ENGINEERING   01:07:17     1:49 min. 

  11      79 ORTEGA,ANA           F-CAD  RIO MIERA-MERUELO-CANTABR 01:07:17     1:49 min. 

  12      15 IRIONDO,KATTALIN     F-CAD  ALLERRU                   01:07:17     1:49 min. 

  13     100 ROCA,MARIA           F-CAD  MOREAGA TALDEA            01:07:17     1:49 min. 

  14      39 ZUDAIRE,AMAIA        F-CAD  NAFARROA-ERMITAGAÑA-NAVAR 01:07:17     1:49 min. 



  15      45 LOPEZ GARCIA,OIHANE  F-CAD  ARABARRAK                 01:07:17     1:49 min. 

  16       6 ARIZMENDI,MADDI      F-CAD  GIPUZKOA-OGIBERRI         01:07:17     1:49 min. 

  17      38 BERAZA,MARIA         F-CAD  NAFARROA-ERMITAGAÑA-NAVAR 01:07:17     1:49 min. 

  18      44 LOPEZ DE ABETXUKO,IR F-CAD  ARABARRAK                 01:07:17     1:49 min. 

  19      54 GONZALEZ,LINDES      F-CAD  RIO MIERA-MERUELO-CANTABR 01:07:17     1:49 min. 

  20      87 HORCAJADA,ANIA       F-CAD  TRICRAZY-MADRID TEAM      01:07:17     1:49 min. 

  21      28 HERRERA,JUNE         F-CAD  BIORACER/METALLO          01:07:17     1:49 min. 

  22      36 CAUET,AMADINE        F-CAD  URT VELO 64               01:07:17     1:49 min. 

  23      10 ZUFIRIA,LUR          F-CAD  GIPUZKOA-OGIBERRI         01:07:17     1:49 min. 

  24      32 MUÑOZ,LAURA          F-CAD  BIORACER/METALLO          01:07:17     1:49 min. 

  25      30 BILBAO,UDANE         F-CAD  BIORACER/METALLO          01:07:17     1:49 min. 

  26      27 RUIZ,XANA            F-CAD  CAF TURNKEY ENGINEERING   01:07:17     1:49 min. 

  27      37 BERRUETA,BLANCA      F-CAD  NAFARROA-ERMITAGAÑA-NAVAR 01:07:17     1:49 min. 

  28      26 ISUSI,NEREA          F-CAD  CAF TURNKEY ENGINEERING   01:07:17     1:49 min. 

  29      18 ZARRANZ,IRATI        F-CAD  ALLERRU                   01:07:17     1:49 min. 

  30      19 ZAMORA,AMAIA         F-CAD  ALLERRU                   01:07:17     1:49 min. 

  31      14 AROZENA,ALAITZ       F-CAD  GIPUZKOA-OGIBERRI         01:07:17     1:49 min. 

  32      16 ISASA,IDOIA          F-CAD  ALLERRU                   01:07:17     1:49 min. 

  33       7 ETXARRI,ARENE        F-CAD  GIPUZKOA-OGIBERRI         01:07:17     1:49 min. 

  34      41 ESPARZA,AMAIA        F-CAD  NAFARROA-ERMITAGAÑA-NAVAR 01:07:17     1:49 min. 

  35      17 ECHARTE,HAIZEA       F-CAD  ALLERRU                   01:09:13     3:45 min. 

  36      99 ARREGI,SARA          F-CAD  GIPUZKOA-OGIBERRI         01:09:13     3:45 min. 

  37      98 GARCIA,CANDELA       F-CAD  COLLOTO C.C.              01:10:18     4:50 min. 

  38      12 MANGAS,NAIA          F-CAD  GIPUZKOA-OGIBERRI         01:10:50     5:22 min. 

  39      58 QUINTANA,RAQUEL      F-CAD  RIO MIERA-MERUELO-CANTABR 01:10:54     5:26 min. 

 

 Clasificación por equipos 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  ARABARRAK                      03:20:02         

    2  BIORACER/METALLO               03:21:31  a    1:29  

    3  NAFARROA-ERMITAGAÑA-NAVAR      03:21:51  a    1:49  

    4  CAF TURNKEY ENGINEERING        03:21:51  a    1:49  

    5  GIPUZKOA-OGIBERRI              03:21:51  a    1:49  

    6  ALLERRU                        03:21:51  a    1:49  

    7  RIO MIERA-MERUELO-CANTABR      03:25:28  a    5:26  

 

 Clasificación de : Metas Volantes 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     74  ESCALERA,ISABELLA    F-CAD  ARABARRAK                     3 Pts 

   2     47  SAN ROMAN,ADRIANA    F-CAD  TRICRAZY-MADRID TEAM          3 Pts 

   3     23  DE ROA,JIMENA        F-CAD  CAF TURNKEY ENGINEERING       3 Pts 

   4     31  GUTIERREZ,SANDRA     F-CAD  BIORACER/METALLO              2 Pts 

   5     62  GARAI,XUBANE         F-CAD  DORLETAKO AMA TX. ESKOLA      1 Pts 

 



 

 Clasificación  : II LAKUNTZAKO EMAKUMEEN TROFEOA                                    

 

 Lugar de celebración : LAKUNTZA             

 Fecha                : 16/06/18 

 Clase de la prueba   : CD2    / Dones Altres Modalitats                   

 Distancia            :  65     Kms - Promed     :  38.44  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     222 ARZUFFI,ALICE MARIA  F-ELI  BIZKAIA-DURANGO EUSKADI M  01:41:28           

   2     210 MARTINS,MARIA        F-S23  SOPELA WOMENS TEAM         01:42:06       38 seg. 

   3     215 GONZALEZ,LUCIA       F-ELI  BIZKAIA-DURANGO EUSKADI M  01:42:06       38 seg. 

   4     139 MAIOZ,IZARNE         F-JUN  GIPUZKOA-OGIBERRI          01:42:06       38 seg. 

   5     224 CHRISTMAS,DANI       F-ELI  BIZKAIA-DURANGO EUSKADI M  01:42:06       38 seg. 

   6     223 COLBORNE,HENRIETTA   F-S23  BIZKAIA-DURANGO EUSKADI M  01:42:06       38 seg. 

   7     243 MARTIN,ISABEL        F-S23  GLAS-SMURFIT KAPPA         01:42:06       38 seg. 

   8     171 AMONDARAIN,NAIA      F-JUN  ORIAKO TX. ESKOLA          01:42:06       38 seg. 

   9     227 LARRARTE,EUKENE      F-S23  GIPUZKOA-OGIBERRI          01:42:06       38 seg. 

  10     165 PUIGDEFABREGAS,IRATI F-JUN  NAFARROA-ERMITAGAÑA-NAVAR  01:42:06       38 seg. 

  11     220 MARTINEZ,CRISTINA    F-S23  BIZKAIA-DURANGO EUSKADI M  01:42:06       38 seg. 

  12     136 NEVADO,ARIADNA       F-JUN  MOREAGA TALDEA             01:42:06       38 seg. 

  13     134 BASTERRA,ANDERE      F-JUN  MOREAGA TALDEA             01:42:06       38 seg. 

  14     186 ESTEBAN,CAROLINA     F-JUN  TRICRAZY-MADRID TEAM       01:42:06       38 seg. 

  15     158 BRIZUELA,MARIA       F-JUN  BIORACER/METALLO           01:42:06       38 seg. 

  16     233 ELBUSTO,AINARA       F-ELI  DC RIDE - VEKTOR           01:42:06       38 seg. 

  17     169 ERAÑA,NAHIA          F-JUN  CAF TURNKEY ENGINEERING    01:42:06       38 seg. 

  18     262 SANZ,AINARA          F-ELI  NAFARROA-ERMITAGAÑA-NAVAR  01:42:06       38 seg. 

  19     219 LEKUONA,LIERNI       F-ELI  BIZKAIA-DURANGO EUSKADI M  01:42:06       38 seg. 

  20     140 BELOKI,IRANTZU       F-JUN  GIPUZKOA-OGIBERRI          01:42:06       38 seg. 

  21     143 EROSTARBE,GARAZI     F-JUN  ALOÑA MENDI K.E.           01:42:06       38 seg. 

  22     218 IRIARTE,ANE          F-S23  BIZKAIA-DURANGO EUSKADI M  01:42:06       38 seg. 

  23     261 PATERNAIN,SARA       F-ELI  NAFARROA-ERMITAGAÑA-NAVAR  01:42:06       38 seg. 

  24     208 RODRIGUEZ,SOFIA      F-S23  SOPELA WOMENS TEAM         01:42:06       38 seg. 

  25     132 DE LA FUENTE,LORENA  F-JUN  MOREAGA TALDEA             01:42:06       38 seg. 

  26     288 NUÑO,AIDA            F-ELI  RIO MIERA - CANTABRIA DEP  01:42:06       38 seg. 

  27     142 IMAZ,AMAIA           F-JUN  GIPUZKOA-OGIBERRI          01:42:06       38 seg. 

  28     201 TRIAS,ARIADNA        F-ELI  SOPELA WOMENS TEAM         01:42:06       38 seg. 

  29     216 GOROSTIZA,AROA       F-S23  BIZKAIA-DURANGO EUSKADI M  01:42:06       38 seg. 

  30     207 MARTIN,SARA          F-S23  SOPELA WOMENS TEAM         01:42:06       38 seg. 

  31     271 DIAZ,PAULA           F-S23  RIO MIERA - CANTABRIA DEP  01:42:24       56 seg. 

  32     202 LOPEZ,ENARA          F-S23  BIZKAIA-DURANGO EUSKADI M  01:42:32     1:04 min. 

  33     287 MORALES,ANA ISABEL   F-ELI  DC RIDE - VEKTOR           01:42:32     1:04 min. 

  34     264 PEREZ,ELENA          F-ELI  DC RIDE - VEKTOR           01:42:32     1:04 min. 

  35     272 LANZ,PAULA           F-S23  RIO MIERA - CANTABRIA DEP  01:42:32     1:04 min. 

  36     170 BARRIGUETE,SOFIA     F-JUN  TRICRAZY-MADRID TEAM       01:42:32     1:04 min. 

  37     275 SUAREZ,PAULA         F-S23  RIO MIERA - CANTABRIA DEP  01:42:46     1:18 min. 

 

 Corredores clasificados : 37 

 

 Clasificación de : FEMINAS JUNIORS 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     139 MAIOZ,IZARNE         F-JUN  GIPUZKOA-OGIBERRI         01:42:06          seg. 

   2     171 AMONDARAIN,NAIA      F-JUN  ORIAKO TX. ESKOLA         01:42:06           mt. 

   3     165 PUIGDEFABREGAS,IRATI F-JUN  NAFARROA-ERMITAGAÑA-NAVAR 01:42:06           mt. 

   4     136 NEVADO,ARIADNA       F-JUN  MOREAGA TALDEA            01:42:06           mt. 

   5     134 BASTERRA,ANDERE      F-JUN  MOREAGA TALDEA            01:42:06           mt. 

   6     186 ESTEBAN,CAROLINA     F-JUN  TRICRAZY-MADRID TEAM      01:42:06           mt. 

   7     158 BRIZUELA,MARIA       F-JUN  BIORACER/METALLO          01:42:06           mt. 

   8     169 ERAÑA,NAHIA          F-JUN  CAF TURNKEY ENGINEERING   01:42:06           mt. 

   9     140 BELOKI,IRANTZU       F-JUN  GIPUZKOA-OGIBERRI         01:42:06           mt. 

  10     143 EROSTARBE,GARAZI     F-JUN  ALOÑA MENDI K.E.          01:42:06           mt. 

  11     132 DE LA FUENTE,LORENA  F-JUN  MOREAGA TALDEA            01:42:06           mt. 

  12     142 IMAZ,AMAIA           F-JUN  GIPUZKOA-OGIBERRI         01:42:06           mt. 

  13     170 BARRIGUETE,SOFIA     F-JUN  TRICRAZY-MADRID TEAM      01:42:32       26 seg. 

 

 Clasificación de : FEMINAS SUB-23 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 



   1     210 MARTINS,MARIA        F-S23  SOPELA WOMENS TEAM        01:42:06          seg. 

   2     223 COLBORNE,HENRIETTA   F-S23  BIZKAIA-DURANGO EUSKADI M 01:42:06           mt. 

   3     243 MARTIN,ISABEL        F-S23  GLAS-SMURFIT KAPPA        01:42:06           mt. 

   4     227 LARRARTE,EUKENE      F-S23  GIPUZKOA-OGIBERRI         01:42:06           mt. 

   5     220 MARTINEZ,CRISTINA    F-S23  BIZKAIA-DURANGO EUSKADI M 01:42:06           mt. 

   6     218 IRIARTE,ANE          F-S23  BIZKAIA-DURANGO EUSKADI M 01:42:06           mt. 

   7     208 RODRIGUEZ,SOFIA      F-S23  SOPELA WOMENS TEAM        01:42:06           mt. 

   8     216 GOROSTIZA,AROA       F-S23  BIZKAIA-DURANGO EUSKADI M 01:42:06           mt. 

   9     207 MARTIN,SARA          F-S23  SOPELA WOMENS TEAM        01:42:06           mt. 

  10     271 DIAZ,PAULA           F-S23  RIO MIERA - CANTABRIA DEP 01:42:24       18 seg. 

  11     202 LOPEZ,ENARA          F-S23  BIZKAIA-DURANGO EUSKADI M 01:42:32       26 seg. 

  12     272 LANZ,PAULA           F-S23  RIO MIERA - CANTABRIA DEP 01:42:32       26 seg. 

  13     275 SUAREZ,PAULA         F-S23  RIO MIERA - CANTABRIA DEP 01:42:46       40 seg. 

 

 Clasificación de : FEMINAS ELITES 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     222 ARZUFFI,ALICE MARIA  F-ELI  BIZKAIA-DURANGO EUSKADI M 01:41:28           

   2     215 GONZALEZ,LUCIA       F-ELI  BIZKAIA-DURANGO EUSKADI M 01:42:06       38 seg. 

   3     224 CHRISTMAS,DANI       F-ELI  BIZKAIA-DURANGO EUSKADI M 01:42:06       38 seg. 

   4     233 ELBUSTO,AINARA       F-ELI  DC RIDE - VEKTOR          01:42:06       38 seg. 

   5     262 SANZ,AINARA          F-ELI  NAFARROA-ERMITAGAÑA-NAVAR 01:42:06       38 seg. 

   6     219 LEKUONA,LIERNI       F-ELI  BIZKAIA-DURANGO EUSKADI M 01:42:06       38 seg. 

   7     261 PATERNAIN,SARA       F-ELI  NAFARROA-ERMITAGAÑA-NAVAR 01:42:06       38 seg. 

   8     288 NUÑO,AIDA            F-ELI  RIO MIERA - CANTABRIA DEP 01:42:06       38 seg. 

   9     201 TRIAS,ARIADNA        F-ELI  SOPELA WOMENS TEAM        01:42:06       38 seg. 

  10     287 MORALES,ANA ISABEL   F-ELI  DC RIDE - VEKTOR          01:42:32     1:04 min. 

  11     264 PEREZ,ELENA          F-ELI  DC RIDE - VEKTOR          01:42:32     1:04 min. 

 

 Clasificación por equipos 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  BIZKAIA-DURANGO EUSKADI M      05:05:40         

    2  GIPUZKOA-OGIBERRI              05:06:18  a      38  

    3  MOREAGA TALDEA                 05:06:18  a      38  

    4  NAFARROA-ERMITAGAÑA-NAVAR      05:06:18  a      38  

    5  SOPELA WOMENS TEAM             05:06:18  a      38  

    6  RIO MIERA-MERUELO-CANTABR      05:07:02  a    1:22  

    7  DC RIDE - VEKTOR               05:07:10  a    1:30  

 

 Clasificación de : Metas Volantes 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    288  NUÑO,AIDA            F-ELI  RIO MIERA - CANTABRIA DEP     7 Pts 

   2    224  CHRISTMAS,DANI       F-ELI  BIZKAIA-DURANGO EUSKADI M     4 Pts 

   3    222  ARZUFFI,ALICE MARIA  F-ELI  BIZKAIA-DURANGO EUSKADI M     3 Pts 

   4    220  MARTINEZ,CRISTINA    F-S23  BIZKAIA-DURANGO EUSKADI M     3 Pts 

   5    207  MARTIN,SARA          F-S23  SOPELA WOMENS TEAM            1 Pts 

 


